
 
 
 
 
 
 
 
 

第 27号平成 29年 11月 1日 

社会福祉法人 喜楽会  

小規模多機能型居宅介護 あさみぞハウス 

相模原市南区当麻 893-8 ☎042-711-9435 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 
 

 
10月といえば、ハロウィン！！職員もあまりわかっていませんが最近、流行 
っているハロウィンを行いました。皆様でかぼちゃのケーキを作り、ビンゴ 
ゲームにて、『通い』で使うマグカップをプレゼントさせて 
頂きました。ビンゴした方から順に選んで頂きました。 

11月は別名霜月と呼ばれ、名前の通り、霜が降りる月であることからその名が付きまし
た。他には神楽月（かぐらつき）、子月（ねつき）とも呼ばれているそうです。 

 
11月の年中行事 
3日 文化の日 15日 七五三 23日 勤労感謝の日 酉の日 酉の市 
誕生日花  
クリスマスローズ 椿 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
じめじめと暑い夏が終わり、外へ出るにはちょうど良い季節になってまいりました。県立相模原

公園にて季節の花を観賞致しました。近所にある、くぼういん公園にはお散歩でよく訪れます。 
 秋の長雨でなかなか外出できない日にも、手作りのホウキで丸めた新聞紙を互いの陣地へ押し込
む『ホウキでお掃除ゲーム』や定番の『風船バレー』などで身体を動かします。職員よりもらった
『元祖ぐらぐらゲーム』もとても人気のあるゲームで皆様、集中力を高めております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あさみぞハウスではご利用者様を募集しております。見学をご希望の方はご連絡下さい。 

また、介護相談も承っておりますのでお気軽にお電話ください。 
☎042-711-9435  担当：田代・仲田 
 

  
  
 
 
                                  

 
 
 

『ひまわり』は喜楽会のホームページでも
ご覧になることが出来ます。

あさみぞハウス 検 索

11月の予定 
 

6日（月） 制作クラブ 

7日（火） 制作クラブ 

9日（木） 喫茶ひまわり 

１５日（水） 誕生日会 

２３日（木） 喫茶ひまわり 

１１月中旬  もみじがり 

 

健 康 だ よ り 

～感染性胃腸炎について～ 
いよいよ空気が乾燥してきて、胃腸炎などが流行す

る季節となりました。 
よく耳にするノロウイルスは冬場に流行します。ア

ルコール消毒でウイルスは死滅しないため、感染予防
が重要となります。手洗い・うがいをこまめにおこな
い、ひとごみの中をなるべく避けるなどの対策も有効
です。 


